
UCHWAŁA NR XXIII/69/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o zmianę - aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 
pomników przyrody oraz sporządzenie oceny stanu pomników przyrody znajdujących się na terenie 

Miasta i Gminy Nowa Słupia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się uwzględnić petycję w części dotyczącej zmiany aktualizacji prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania pomnika przyrody znajdującego się na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody 
i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór oraz uaktualnienia danych; 

2. Postanawia się nie uwzględnić petycji w części dotyczącej wydania stosownego polecenia lub przyjęcia 
uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej nie rzadziej niż 
raz na rok lub raz na dwa lata Raportu realizacji programu ochrony dotyczącego aktualnego stanu pomników 
przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb 
w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarte zostało w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Słupi do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E01CC5B4-9942-469F-96E4-83006F6F4C4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 lipca 2025 r. do Rady Miejskiej w Nowej Słupi wpłynęła petycja dotycząca aktualizacji prawa 
miejscowego w zakresie funkcjonowania 1 pomnika przyrody tj. utworzenie uchwały Rady Miejskiej 
w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia w celu dostosowania 
prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowaniu 
niejasności w zakresie sprawującego nadzór oraz uaktualnienia danych oraz w sprawie utworzenia dokumentu 
– raportu stanu, zauważalnych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody i corocznego lub raz na dwa 
lata przedstawienia go Radzie Miejskiej z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, 
porządku oraz koniecznych działań w celu zapewnienia ochrony. 

Zgodnie z art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rozpatrywaniem petycji 
zajmuje się komisja skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 28 lipca 2025 r. oraz 10 października 2025 r. 
dokonała analizy treści petycji. Na posiedzeniach została zaproszona Inspektor ds. odpadów i ochrony 
środowiska, która przedstawiła stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie zebranych informacji postanawia uwzględnić petycję 
w części dotyczącej zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 1 pomnika przyrody 
znajdującego się na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia w celu dostosowania prawa miejscowego do 
aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 
sprawującego nadzór oraz uaktualnienia danych z uwagi na zasadność podjęcia uchwały Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi w sprawie pomników przyrody ze względu na aktualnie obowiązujące przepisy prawa. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje do ustanowienia pomnika przyrody należą do 
rady gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. Wcześniej ustanowienie pomnika przyrody następowało 
w drodze rozporządzenia wojewody. W przepisach przejściowych wskazano, że do czasu wejścia w życie 
aktów prawa miejscowego wydanych przez radę gminy zachowują moc dotychczasowe akty prawa 
miejscowego. Część aktów prawnych, na podstawie których zostały ustanowione pomniki przyrody na terenie 
Miasta i Gminy Nowa Słupia to rozporządzenia Wojewody Świętokrzyskiego. W związku z powyższym Rada 
Miejska w Nowej Słupi wnioskuje do Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia o przygotowanie aktualizacji 
form ochrony na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

Natomiast odnosząc się do utworzenia raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika 
przyrody i corocznego lub raz na dwa lata przedstawienia go Radzie Miejskiej 
z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła nie uwzględniać petycji w tym zakresie. Z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa nie wynika obowiązek raportowania Radzie Miejskiej informacji o stanie 
pomników przyrody. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E01CC5B4-9942-469F-96E4-83006F6F4C4F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/69/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


